1

南京银行股份有限公司

收到中国银保监会江苏监管局关于股权变更

及有关股东资格批复的公告

特别提示：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

法国巴黎银行是南京银行股份有限公司（以下简称“公司”）第一大股东，

截止 2022 年 3 月末法国巴黎银行及法国巴黎银行（QFII）合计持有公司股份比

例为 14.97%。根据《商业银行股权管理暂行办法》“第四条 投资人及其关联方、

一致行动人单独或合计拟首次持有或累计增持商业银行资本总额或股份总额百

分之五以上的，应当事先报银监会或其派出机构核准”的要求，法国巴黎银行作

为持股比例 10%以上的股东，持股比例超过 15%需要事先获得中国银行保险监督

管理委员会江苏监管局（以下简称“江苏银保监局”）核准。

近日，公司收到江苏银保监局下发的《中国银保监会江苏监管局关于南京银

行股权变更及有关股东资格的批复》（苏银保监复〔2022〕179号），同意法国

巴黎银行的股东资格。

公司将根据批复要求落实相关股权变更事宜，并依法履行相应的信息披露义

务。

特此公告。

南京银行股份有限公司董事会

2022年 5 月 16日

证券简称: 南京银行 证券代码: 601009  编号: 临 2022-027
优先股简称：南银优 1    优先股代码：360019

南银优 2   360024
可转债简称：南银转债    可转债代码：113050